
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°203 I FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITA<;AO - CONCORRtNClA PWLICA N" 04nOt9 - 
SEINFRA/CELOS-APrefeitura Municipal deAracati-cE comunica aos interessados que estara reeebendo atias 09h do di2 27 deNovembro de 2019, na 
Sala de reunioes da Comissao Especial de Licitaeao de Obras e Services de Engcnharia, sito a Rua Coronel Alexanzito, N• 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 
a Documcnta�io de Habilitasio e Proposta de Precos para a Conconincia Pliblica N" 04/2019-SEINFRAICELOS, cujo Objeto: Scrvtsos de rtqaallficasio 
do calsadio da Broadway, 1eus acessos e \lias de entomo em Cana. QutbradJt. 0 Edita! podera ser obtido junto a Comissae, no endereco acima, 
das 07h30min as 1 lh30min, nos dias uteis e no Site; www.tce ce gov b{lljcjtacoes. Aracati-CE., 23 de Outubro de 2019. Cintia Magalbies �lllll(e (/, 
Presldeete da Comwio Especial de Licitasio de Obras I' Scoi�s de Engrnharia. ·� � f 49 �- 

*** *** *** .[ef J �q - �. 
EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAI\IPAIO - AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO P .. CIX M '; 
2019.10.18.01 - SRP -A Comissio de Pregao de Lititasio da Prefcitura M1D1Jc1pal de General Samp:uo-CE, Localizada a Av. Jose Scvc;iino F' 0 � 

257, Centro, loma publico que se encontra i disposisio dos imeressados o Edital do Pregiio Prcsencial N" 2019.10.18.01 -SRP, que realit,@i I ra � 
06 de Novcmbro de 2019, iu 09h dcstinado ao Registro de PrefQI para Fatun e Eve•tual Aquisisio de patnalha agrieola mecanlza� e q,� 
mliquina (com presta�o de assutcnda ticn.ica e garantla), para aunllar nu pluua�ocs dos agricultorcs, com a finalldade de dcsenvolvc"'t���� 
su,tentavel i safra agricola no munlciplo de General Sampalo-CE, conlorme espedflc1u;ocs conddu no Anexo 1-Tcrmo de Rd'erbcla,1p�l>t� inlegnnte deste preeesso, Junto a Secretaria de lnfraestrut11ra, Deseovotvlmento Rural e Mcio Ambiente. Poder.i ser adquirido no endereco acima, 
a partir da data desta Publica�o. DO borArio de expediente ao pliblico. das 08h as I 2h. Central Sampalo-CE, 23 de Outubro de 2019. Francisco Arley 
Pereira de Oliveira - Pngodro. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEA.RA- PREFEJTURAMUNICIPALDE �1ARCO-AV1SO DE LlCITA<;AO-PR.EGJ.O EU:TR0NJCO N• 020/2019 (a• 790.070 
no Licita�iics-c do BB) - Datas e Horirios (Hora de Brasilia); Inicio do Acolhunento; 15/10/2119, 08Ja; Fim de Acolhimcnto c Abcrtura das Propostas: 
07/11/2019, 811: fnicio da Disputa: 11/11/2019, b (ljll. OBJETO: Rcgistro de Prc,;o. para Aqwsi� de Material de Expediente. VALOR DO EDITAL: 
Oratuilo. INFORMA<;OES: Prefcilura Municipal, Av. Prcfe1tura Guido Osterno, SIN", Terreo, Centro. Fone; (88) 3664-1415. Marco-CE, 17/10/2019. 
Isis Yani Farias Sousa. Maria Edincila Silvd.ra, Alu Rios Silvrira, Jesus Dyego Armaado Silva, Geraldo Bastos Osteno Junior e Sandro Reubem 
Osterno .Mourio, respecdvamente Sec. de AlllJt. Social, de Educafio, Cult. e Desp., de lnfraestr. e Orde11. de Dtsp. da Sec. de Sau de, de Planej., 
Admln. e Finan., de Desen, Econ., Clcnda e Ttc.nol e Cbefe de Gabhtete do Prefelto . 

••• ••• *** 
ESTADO DO C£ARA - PREFElTURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE REVOGA(;AO - PREGAO PRESENCIAL N• 
03PPRP0512019-A SecrelJlria Municipal de Admmislrasio c Finan,.as da PMPF toma ptibhco para conhecimento dos mteressados, a REVOGA�AO da 
L1c11ac;ao na Modalidade de Pregao Presencial N9 OJPPRP05/2019, referenie ao Regislro de Precos para Eventual Contrab�o para presta�ao dos services 
de divulga�do de materies de int.eresse da admini� em D1�0 Oficial de Circula�io no 8lado do Ceaii e Diirio Oficial de Circula�o Nacional junto 
as Seeretarias Municipais de Pires Fem:iJ'a-CE. A partir dd\a data, os autos do peocesso cSl.io com visla franqueada aos 10teRSSados, cslando Aberto o 
Prazo para o coocraditorio e • unpla dcfesa nos termos DO §3° do Art. 49, da Lei N" 8.666.193, scndo conccdido o pr.t.Zo de 03 (Trcs) dias liteis a contar da 
data de publi�o dcsla decisao. (TCU -Acord!o 455/2017 Plcn!rio). Pires Ferrdra-CE, 23 de Oalllbro de 2019. Ana Paula EvaneeHs\a -Sccret,rla 
e Ordenadora de Dtlipesas da Secretar1a Munklpal de Adtnlnlitni�o e Fillan� 

•••••• *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE REVOGA(;AO- PRE GAO PRESENC"IAL N° 2019.10.16.01 -0 
Municlp10 de Granja-CE. atraves da Sccrctllria de Educa�o. comunica aos mtcressados a REVOGA(;,40 do Prcg;io Prcscncial N• 2019.10.16.0 I, cujo 
OBJETO c o Regi�tro de Prec;os, visando Futura e fvcntual Contrata� para inscri� de cditC>r'lb, titulares de direito auloral c/ou represcntantcs leaais, 
com llns a st:l�o de livros p:u,1dida11cos de conleildos reg1onais culturais locais destinados a Secretaria dt: Educa�:lo de Granja para au:ndcr as lurmas dos 
anos inciais, 11nos tinais, EIA e accrvo ti:cnico dos professores da rede publica de ensmo, bcm como os cqu1pamcotoS de cultura e bibliotecas, das instirui� 
plibhc:as quc inregram a Prefeirura Municipal de Granja-CE. Mais inform� junto a Comiss.io Permanente de Licita,;ao da Prcfeirura Municipal de 
Granja-CE. Granja-CE, 24 de Ourubro de 201!1. Tatiana Dlu de Ollvdra SaJdanha -Onlenadora de Despesas da Secretartl de Educa\:io. 

*** *" *** 
EST ADO DO C"EARA-PREFEITUR.AMUNlCIPALDE PIRES FERREIRA-AVISODEUCITA(;AO-TO�ADE PRE<;OS N"OTJ'P04/20J9 
-A Sccrctaria Municipal de lnfraestrutura da PMPF toma publico a Tomada de Preyos N° OTfP0412019, rcfcrcnle a Contrata�io de emprcsa espedallzada 
nos servl�os de encenharta clvtl d�"tlnados • rec:uprra�io e amplla�io cla ponle sobre o Rlacho Sio Francisco etn Ipuelrlnh1 e Rlacho Jatobli em 
Marruis do, Rosu no Munldplo de Pires ferttira-CE, marcadaparaodia 12 de 'l'o"embro de 2019, naSedc da PMPF, locali2ada na Rua MariaAntusn 
Soares Passos, �. Centro, ls 08bJOmh1. Para aquis1�0 de copias do Edna!, os intcr�dos deverao dingir-se a Sede da PMPF no pcriodo de 08h :\s 
12h cm dias de cxpedicnte normal a partir da data da public�o deste aviso ou accssar o Endel'C\:o Elctronico; hnp:/lmunjcjpios,tcc.cc.p:oy.br/ljcjcacoes ou 
http> 1/licitacocs.pircsfcrrcira.cc eov.br. Pim Ferntra-CE, 2J de Ou tu bro dr 2019. Simla Leda Tanm Timbo - Presldentc da CPL. 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA l\fUNlClPAL DE ITAREMA-AVJSO DE LICITA(;AO- PREGAO PRESENCIAL N" 044/2019-S -A 
Prefeirura Municipal de ftarema-CE, atnvcs da Sccrctaria de Salidc, comunica aos interesSados que no proximo dia 07 de Novembro de 2019, is 09b, estani 
abriodo Licitaclo na Modalidade Prcglo Prcscncial N" 044/2019-S, cuJo ObjclO co Registro de �o, para Aqulsfi.io dt medlcamrntos e matert•l 
mMlco hospltalar para alender as necessldades da Seeretaria de Salide do Municipio de ltarema-CE. 0 Edit.al cornplelo atar.i a d1spos1�ao nos dias 
utei, apos esta Publicacao no honirio de 08h as I lh30mm, no co� da Prcfcirura a Pf'II? Nossa Senhora de F:\tima, N° 48, Centro, lt,'\reJJ1ll·CE, ou no 
Site; www tce.ce.p:ov.brllicitacoes. ltarema..Ct, 2, de Ourubro de 2119. Jne:z lleltaa Bra�a - Prtgotlra. 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAt'.J - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PRE(;OS - TO\IADA 
DE PRE<;OS N• 0609.0lnOt9 - A Comissao Permanente de Llcita,;iio da Prefeilllla do Municlpio de Acarali-CE toma pliblico, para conhecimcoto dos 
interessados, que no pr6x1mo dia 29 de Outabro de 2019, is 09h, na Seek da Prcfcitura localizada a A,·. Nicodemos Araujo, N° 2105, Vereador Antonio 
Livino da Silveira, cm Acarau-CE, seni rcalizada a Abcnura das Proposlas com seus respcctivo:; v.ilores, increntes a Lici�o na Modalidade Tomada de 
Pre9os, com o seguinte OBJETO: Refonna de qu:itll'2e Unidadcs Bisic:ai; de Saude no Municipio de Acarau-CE. Para ma.is infonna� dirijam-sc a Scde 
da Comissao Permanente de Lici.Jasio, oo horario de 08b as 12h. Au Flivla Teixeira- Presldente da CPL .......... 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIClP AL DE .AIUABA - A VISO DE UCIT A<;:AO - TOI\IADA DE PRE<;:OS N° 2019.10.2,.001 - 
SEINFRA -A Secrctaria de lnfraestrutura c Urbanismo, atravcs da Comissao de Lici�. localizada na Rua Niceas Arraes. N° 128. Centro, Aiuaba-CE, 
cornunica aos intcressados que no dia 11 de Novrmbro dt 2019, is 09h, abrili Llcitasao na Modahdadc Tomada de P� N° 2019.10.24.001 -SETNFRA, 
cujo Objeto e a Contrataslo de empresa para pavimentai.io em pedra tosca em dlversas ruas do Municfpio de Aluaba, conforme convfnlo N° 
88220612018. 0 Edita! poderi ser rctirado na ComissJo de Licita,;ao, no en� aci.ma, no booirio de expediente ao publico de 08h as I 2h, ou pelo Portal 
do TCE: hnp://www tee cc i:ov brnicitacocs. Alnba-CE, 24 de Outubro de 2019. Joana Benicto Ldtio - Presldente da CPL 

*** 1r** *** 
Estado do Curi -Preftlrura l\tualdpal de Pentttone -Avho de Abtttura dt Propostas de Prt�os. A Comissao Pcnnancnte de Llcita,;ao de PenleCoste 
toma publico, aos intercssados quc no du, 31/10/2019, as 09:00b, na ala da Comissao de Liciraclo, siwada na Rua Dr. MO<'Cira de Azevedo SIN -Centro 
-Pentecoste- Estado do Ccara. Serio abertos os envelopes "PropoStaS de Pre\)Os�. da licita� na modalidadc Tomada de Pre�os D0 2019.07.30.29-TP· 
FME, cujo objeto ca contra� de servi�05 de engenharia para refonna do Prcdio da Secre!aria de Educasio na Sede do Municipio de Pentecoste, maiores 
iofonna�oes pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Penrecoste-CE, 23 de oatubro dt 2019. Frandsca lrlan de 
Castro Cavale2nte - Presidente da Comiuio de Llcita?o. . .... 

f,;j 
FSC - MISTO -- .,.. ...... -- NC'C'I- 



e1:i�::-1 g.g ]:Ol!.c i§!z!U• 1 •. ··1fl 
�-u;::_g]:i:l UliP�� !�f11ilgi )�i!t�!§t ,-!jfjlli·< 5< �.a"• i111 .. .!i>' t�.g �§!-idiJ :�i�p ,�i:·.g� 
011,.,ff ; d�11ri �-!i,l�J,· 8�'! .... !I o&5"J !o !,1!:!8 ,,-::.i 
1!:Jl �"- o i�Hrij ... t� �&:,a:J gllj 
sf-2" iJ �.g�!.g J&jt .. "' c11· < 'gl! J::r 

!!!r91,i u. ::!st �:! ,. � -�2 ,• . .. -� .. ;iij.g:g � 1; >�=�i �:J .. �; c�o.c,.- j• i E !I'; &li�f <�•J�o�� <"! ·.g ! .., � �IiJ.g�.i:-3.: �i�l!;i�.g �iij�.a.gt 
"'s,i!! jl' �s, u· 11:�l'tl!j �c� :-..<J :2 i-��.�1i .1<i}3j3.5'5.g 
�2-�l,l.i·.-!� o.ea • Q. 0,0-1:i if I O � j-3 .go ��r��J'"i � .. �"'ii l:lg;cllH'"tl :,L t•.g 8• il',l t3i�I Z: •• � N 

ll!{ l� §d �i 22 -�o..i :,ii(";• t� a;o ·ri ' q::i ��) .g� ... a -3.g� j.e-a" : )o!..;•fit �.9\!!J! - o,d •-U ai J.g .. �ii �f �3tlu;!i :g-a > &clJJ! 

t:.li�f .g :j Hp;
00 < 

::i'Ji3:1 oU rgg.gf hf If.;. i�lsgg ,u"l• � '-i ·ir·pit. ,:•!}.g !! jl!l!li: l!�f I i• . .g �-- � �:u.i:�i:: .. ,.::>!·- t! "•t.e�"'!i o '3 oczt; o� "'gler �5:J ijo! >� 

og 3:fs "' 8!.gf:·!i � og ••jl•� O l.s,, � .g o jwf J.e8� gcoaffije ifi2!Jis� o"' 1 �!c ·C 
&. o, -JIU .a �1�8;11:H a:i!Ei=:i g 

wo%�iii0-50 :ddQ.tu !a!l �Q. -8 I! 


